
Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.088640N, 14.011808E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1530 (494 let) Katastrální výměra: 169 ha

Počet obyvatel: 664 PSČ: 273 01

Adresa URL: www.lhotaukladna.cz

O obci
Obec Lhota, která se pyšní Modrou stuhou v soutěži vesnice roku 1995 a Bílou stuhou v soutěži vesnice roku
1996, se rozkládá 9 kilometrů jihozápadně od města Kladna.

Historie obce
První dochovaná písemná památka o vsi pochází z roku 1530.

Ubytování a restaurace
Na území obce je hospůdka a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Na území obce Lhota je alej, která patří do prostoru Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko,
biosférické reservace UNESCO.

Současnost obce
V současné době slouží místním obyvatelům dobrá občanská vybavenost, která je však nadále
doplňována.

Sportovní možnosti
Návštěvníky potěší žlutě značená turistická trasa, hluboké lesy plné hub a hlavně pak velmi krásná
ves, která stojí za návštěvu.

Památky a zajímavosti
V blízkosti se nachází skanzen výroby dřevěného uhlí, který zahrnuje miniaturní naučnou stezku s
ukázkami výroby dřevěného uhlí. Přístupný je o víkendech vždy od jara do podzimu.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 2018. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4585/lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 02:15:03



Ocenění obce
Obec Lhota u Kladna získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4585/lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 02:15:03


